25

CAPUT III.

Οὐκ εἰσελεύσεται δὲ οὔτε γυνὴ παντελῶς εἰς ἀνδρῶν μοναστήριον οὔτε ἀνήρ εἰς γυναικῶν ἢ προφάσει τελευτήσαντος κάκεισε κειμένου μήμηρς ἢ κατὰ ἄλλην αἰτίαν, καὶ μάλιστα εἴ τις ἀδελφὸν τυχόν ἢ ἀδελφὴν ἢ τινα τῶν ἐκ τοῦ γένους ἔχειν ἐν τῷ μοναστηρίῳ φῆσει. συγγένεια γὰρ μοναχοῖς ἐπὶ γῆς οὐκ

Deinde vel si nulla ecclesia in monasterio sit, neque sic occasione ecclesiarum egredi (et) deambulationes illicite illic facere et confabulari cum quibus non convenit, sed venire quidem tempore sacri ministerii cum abbate suisque prioribus et senibus, sacrificioque completo omnes monachi rursus ad coenobium revertantur ibique sedeant magnumque deum honorent et sacris scripturis incumbant. Plurimus itaque est talium librorum chorus, et possibile est unicuique animam corrigere atque rigare sacris, quae si frequenter legerit, nunquam decipitur nec ad humanas descendet sollicitudines. Quattuor autem vel quinque seniores ex ipso monasterio esse in monasterii constituta ecclesia, quibus iam omnis exercitatio est expleta in continentia et qui ordinationem habere meruerunt in clero presbyterorum forsam aut diaconorum aut deinceps habentium schema. Dicti namque et supervenientibus loquentur et de divinis eloquiis disputant, et putari omnes esse tales procurabunt, et custodient iuventutem exardescerent et suos terminos exire volentem continentia detinebunt.

Non ingredientur autem neque mulier penitus in virile monasterium neque vir in femineum occasione mortui et ibi sepulti memoriae vel per aliam causam, et maxime si qui fratrem forte vel sororem aut aliquem ex genere habere in monasterio dicat. Cognatio namque monachis in terra non est cae-

c. III particulae (v. 26—670, 1. 16—18. 22—24. 671, 1—18) extant in B^o l. c., v. 31 sq. συγγένεια — βίον cūta B^o 4, 1, 18. — pr. summarium habet Ecloga ad Prochiron mutata 23, 9 p. 116 Zach.

II. Deinde etiam si nulla ecclesia in monasterio sit, ne tum quidem per causam ecclesiarum licentur exeat, vel ibi ambulationes faciant et quibuscum non decet congregiantur, sed tempore quidem sacri ministerii una cum praesule vel primoribus eorum et senioribus eo accedant, ministerio autem peracto omnes monachi ad coenobium revertantur ibique consideant, et tam magno deo supplicent quam sacras scripturas lectitent. Magnus enim est sacer eisumodi librorum chorus et qui possit uniuscuiusque animam emendare sacrisque eloquiis irrigare, quae si continuo legant, nunquam decipiantur nec ad humanas sollicitudines delabantur. In sanctissima autem quae in monasterio est ecclesia quattuor vel quinque senes ex eodem monasterio sint, quibus iam omne certamen in exercitacione peractum est quique digni habitū sunt clericali ordinatione, presbyterorum forte vel diaconorum vel eorum qui deinceps sequuntur habitū praediti. Hi enim et cum audentibus colloquantur et quae ex sacris scripturis sunt disserent et efficiunt, ut omnes esse tales viri perhibeantur, et sacram domum custodient, cum iuventutem audacem et terminos suos egredi volentem continentia coerceant.